Администрация муниципального образования

Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
05 июля  2012 года   № 17-02-12

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости

администрации муниципального  образования

Тихвинское городское поселение

Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Присутствовали:

Председатель комиссии: Федоров А.А.

Секретарь комиссии: Бравцева О.В.

Члены комиссии: Бугаев В.Г.

                              Кузнецова Л.Ю.

                              Максимов В.В.
                              Осыкин В.П.
                              Притула И.В.

                              Хухунаишвили Г.П.

Повестка дня.

1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

2.Назначение аукциониста.

3. Об итогах приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 5 микрорайон, дом 10, помещение 0.

1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

РЕШИЛИ:

Назначить уполномоченным представителем продавца Федорова А.А.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 8
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

2.Назначение аукциониста.

РЕШИЛИ:

Назначить аукционистом Притула И.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 8
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

3. Об итогах приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 5 микрорайон,  дом 10, помещение 0.
СЛУШАЛИ:
Бравцева: В соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского городского поселения  от 21 июня 2012 года № 15-02-12,  участниками аукциона признаны 4 претендента:

	№

пп
	Наиме-нование заявителя
	№ заявки
	Дата

регистрации заявки
	Время подачи

заявки
	 № и Дата заключения договора о задатке
	Сумма задатка

(руб.)
	№ и дата

платежного документа

	1.
	Федорова Татьяна Михайловна
	70
	14.06.2012
	09 час. 30 мин.
	№ 84

13.06.2012
	41300
	Кв.

13.06.2012

	2.
	Долгих Максим Владимирович
	71
	14.06.2012
	11 час.

30 мин.
	№ 83

09.06.2012
	41300
	Кв.

14.06.2012

	3.
	Шевелев

Антон Михайлович
	72
	15.06.2012
	11 час.

30 мин.
	№ 82

07.06.2012
	41300
	Кв.

15.06.2012

	4.
	Дмитриева Елена Михайловна
	73
	18.06.2012
	12 час.

45 мин.
	№85

13.06.2012
	41300
	Кв.

18.06.2012

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки.
Федоровой Т.М. - № 1

Долгих М.В. - №2

Шевелеву А.М. - №3

Дмитриевой Е.М. - №4
Притула.:

· основание: решение Совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 23 ноября 2011 года № 02-253 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского городского поселения на 2012 год»;

· способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме;

· состав приватизируемого имущества (ОБЪЕКТ):
· нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 29,5 квадратных метра, этаж 1, номер на поэтажном плане 0;

· место расположения ОБЪЕКТА:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 5 микрорайон, дом 10, помещение 0;

· стоимость приватизируемого имущества: начальная цена ОБЪЕКТА – 413000  (Четыреста тринадцать тысячи) рублей,  в том числе – НДС.
.

· шаг аукциона –   20500 (Двадцать тысяч пятьсот) рублей;

· форма подачи предложений – путем поднятия карточек;

Аукционист объявил о начале аукциона.

Аукционист огласил начальную цену – 413000 рублей

Участникам предложено заявить эту цену путем поднятия карточек.

Участник №1, участник №2, участник №3  и участник №4 подтвердили начальную цену путем поднятия карточек.
Аукционист начал пошаговое повышение цены:

	1 шаг
	433500
	 подтвердили участники №1, №2, №3, №4

	2 шаг
	454000
	подтвердили участники №1, №2, №3, №4

	3 шаг
	474500
	подтвердили участники №1, №2, №3, №4

	4 шаг
	495000
	подтвердили участники №1, №2, №3, №4

	5 шаг
	515500
	подтвердили участники №1, №2, №3, №4

Участник №4 предложил сумму 10-го шага:

	10 шаг
	618000
	 подтвердили участники №1, №2, №3, №4

	11 шаг
	638500
	подтвердили участники №1, №2, №3, №4

	12 шаг
	659000
	подтвердили участники №1, №2, №3, №4

	13 шаг
	679500
	подтвердили участники №1, №2, №3

	14 шаг
	700000
	подтвердили участники №1, №2, №3

	15 шаг
	720500
	подтвердили участники №1, №2, №3

	16 шаг
	741000
	подтвердили участники №1, №2, №3

	17 шаг
	761500
	подтвердили участники №1, №2

	18 шаг
	782000
	подтвердил участник №1

Аукционист повторил цену  18го шага 3 раза. Аукцион завершился.

Аукционист объявил о продаже нежилого помещения по адресу: город Тихвин, 5 микрорайон, дом 10, помещение 0, по цене 782000 (Семьсот восемьдесят две тысячи) рублей участнику под № 1 – Федоровой Татьяне Михайловне.
РЕШЕНИЕ:

В соответствии с действующим законодательством Федорова Татьяна Михайловна признана победителем аукциона (покупателем) нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 5 микрорайон, дом 10, помещение 0.
Выкупная цена – 782000 (Семьсот восемьдесят две тысячи) рублей,   в том числе НДС.
Победитель аукциона уведомление о результатах аукциона и настоящий протокол получил:

/__________________/____________________/_______________________/

          дата                                  подпись                                    ФИО

Уполномоченный представитель продавца                                                                А.А.Федоров

Аукционист                                                                                                                         И.В.Притула